
日程 講義内容 講師

第１回目
7月12日（金）

【気になる子どもへの理解と関わりについて】
【インクルーシブ教育(保育)】

大阪大谷大学
教育学部特別支援教育専攻
教授 小田 浩伸 氏

第2回目
7月18日（木）

【中堅職員としての心構え・役割】
【チームワークとコミュニケーション】

一般社団法人 そだち
代表理事 内田 淑佳 氏

第3回目
7月25日（木）

【モチベーションアップ！～楽しく保育をするために～】
【これまでの自分についての振り返りとこれからについて】

第4回目
7月30日（火）

【子どもの心の育ちを支える保育と保護者支援】
関西福祉科学大学教育学部
教育学科子ども発達教育専攻
准教授 大江 まゆ子 氏

中堅職員として、どのような心構え、役割を果た
してゆくべきなのか、とても悩んでいて、今回の
研修で様々な意見や考えを聞いて、自分が園の
一人としてどう仕事をするか見えたように感じた

インクルーシブ教育について、言葉を聞
いたことはあったが、深く学んだことはなく、
今回、それぞれの個性を認め合う保育に
ついて考える機会となった

※過年度実施研修アンケートより

https://www.osakafusyakyo.or.jp/kensyu-c/
https://form.kintoneapp.com/public/form/show/244c2e9822bd55a9c5efaf01e2a7722bba2177612b326a9b767f40c6c19839df
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/6acd672baa4ba4e683f158214e3f6600374586ccae900bef8d88a169c9496557


研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して
皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれましても
ご協力くださいますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただ
く場合がございます。中止または延期の場合は、速やかにご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2

